
 

e-mail: pa-fleg@cultura.gov.it
Rione Terra, Palazzo De 

Parco Archeologico dei Campi Flegrei

 

Oggetto: Servizio di supporto specialistico 
gestione,monitoraggio e controllo delle attività connesse a iniziative di 
patrimonio archeologico e nuove forme di cooperazione pubblico 
Esercizio del diritto di opzione di rinnovo del servizio contrattualmente previsto all’OE Dott. Marco 
D’Isanto - CIG: ZD23B5A4EC 
 

VISTO 
- il D. Lgs. 42/2004 e ss.mm.ii.
- il D.P.C.M. 171/2014 e il D.P
degli Uffici di diretta competenza del Ministro e dell’Organismo Indipendente e D
- il D.M. 44 del 23/01/2016 di istituzione del Parco, il D
Siti e il D.M. 328 del 28/06/2016 di conferimento dell’
- il D.M. 21/02/2018 “Adozione dei 
cultura di appartenenza pubblica e attivazione del Sistema 
- la Legge n. 241 del 07/08/
Diritto di Accesso ai Documenti Amministrativi" e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 50/2016 recante Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii;
- il Provvedimento DG – MU n. 567 del 26/05/2022, trasmesso con nota prot. 4316 del 21
il quale il Dirigente Generale ha conferito al Sottoscritto l’incarico di Direttore del Parco Archeologico dei 
Campi Flegrei, a decorrere dal 21/06/2022
- il D. Lgs. 165/2001 "Norme 
Amministrazioni Pubbliche"; 
 
PREMESSO 
- che il Parco Archeologico dei Campi Flegrei a seguito del nuovo assetto organizzativo del Ministero 
della Cultura è diventato un Istituto dotato di 
Finanziaria, Contabile e Organizzativa;
- che tale nuovo assetto ha comportato l’acquisizione di nuove funzioni e competenze, anche 
giuridiche, in vista del perseguimento dei fini istituzionali dell'Istituto;
- che il Parco Archeologico dei Campi Flegrei nell’ambito delle proprie compe
una serie di obiettivi programmatici strategici, tra cui la 
Archeologico; 

 
fleg@cultura.gov.it  PEC: pa-fleg@pec.cultura.gov.it 

Rione Terra, Palazzo De Fraja – 80078 Pozzuoli (NA) 
Pag. 1 di 5 

 

rcheologico dei Campi Flegrei 

DETERMINA 

 

ervizio di supporto specialistico - gestionale e assistenza tecnica per la programmazione, 
gestione,monitoraggio e controllo delle attività connesse a iniziative di tutela e valorizzazione del 

archeologico e nuove forme di cooperazione pubblico – privata e per progetti di cooperazione
Esercizio del diritto di opzione di rinnovo del servizio contrattualmente previsto all’OE Dott. Marco 

 
IL DIRETTORE 

 

i., recante il Codice per i Beni Culturali e per il Paesaggio e ss.mm.ii;
P.C.M. 169/2019 recante il Regolamento di Riorganizzazione del Mibact, 

competenza del Ministro e dell’Organismo Indipendente e D.M
1/2016 di istituzione del Parco, il D.M. 198 del 09/04/2016 di assegnazione dei 

6/2016 di conferimento dell’Autonomia Speciale; 
2018 “Adozione dei Livelli Minimi Uniformi di Qualità per i 

ubblica e attivazione del Sistema Museale Nazionale”; 
/08/1990 "Nuove Norme in Materia di Procedimento 

mministrativi" e ss.mm.ii.; 
50/2016 recante Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii; 

MU n. 567 del 26/05/2022, trasmesso con nota prot. 4316 del 21
Dirigente Generale ha conferito al Sottoscritto l’incarico di Direttore del Parco Archeologico dei 

Campi Flegrei, a decorrere dal 21/06/2022; 
165/2001 "Norme Generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

rcheologico dei Campi Flegrei a seguito del nuovo assetto organizzativo del Ministero 
è diventato un Istituto dotato di Autonomia Speciale, con conseguente 

rganizzativa; 
che tale nuovo assetto ha comportato l’acquisizione di nuove funzioni e competenze, anche 

giuridiche, in vista del perseguimento dei fini istituzionali dell'Istituto; 
rcheologico dei Campi Flegrei nell’ambito delle proprie compe

una serie di obiettivi programmatici strategici, tra cui la Tutela e la Valorizzazione del proprio 

 

gestionale e assistenza tecnica per la programmazione, 
tutela e valorizzazione del 

privata e per progetti di cooperazione 
Esercizio del diritto di opzione di rinnovo del servizio contrattualmente previsto all’OE Dott. Marco 

, recante il Codice per i Beni Culturali e per il Paesaggio e ss.mm.ii; 
iorganizzazione del Mibact, 

M. attuativi; 
4/2016 di assegnazione dei 

ualità per i Musei e i luoghi della 

rocedimento Amministrativo e di 

MU n. 567 del 26/05/2022, trasmesso con nota prot. 4316 del 21/06/22, con 
Dirigente Generale ha conferito al Sottoscritto l’incarico di Direttore del Parco Archeologico dei 

enerali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

rcheologico dei Campi Flegrei a seguito del nuovo assetto organizzativo del Ministero 
peciale, con conseguente Autonomia Scientifica, 

che tale nuovo assetto ha comportato l’acquisizione di nuove funzioni e competenze, anche 

rcheologico dei Campi Flegrei nell’ambito delle proprie competenze ha individuato 
alorizzazione del proprio Patrimonio 

PA-FLEG|29/05/2023|DETERMINA 55



 

e-mail: pa-fleg@cultura.gov.it
Rione Terra, Palazzo De 

Parco Archeologico dei Campi Flegrei

 

- che il Parco cura la manutenzione e la gestione dei 
ispira la propria azione ai Principi 
Trasparenza, Parità di Trattamento, 
 
CONSIDERATO: 

- che è compito del Direttore programmare, 
digestione dell’Istituto, incluso lo studio, la ricerca, la valorizzazione, la promozione e la
comunicazione del patrimonio archeologico di propria competenza

- che lo sviluppo e l’attuazione della missi
convergere molte iniziative e azioni in essere o in divenire perché possa svolgere un ruolo attivo e
nello sviluppo culturale, economico e sociale dell’ambi
-          che il Parco Archeologico dei Campi Flegrei intende avviare di nuovi modelli di gestione 
fondati sulla strategia di partenariato pubblico privato per la valorizzazione dei luoghi archeologici del 
Parco,finalizzati a garantirne l’apertura al pubblico e la pubblica fruizione;
- che il Parco ha avviato il progetto denominato 
garantirne forme di assistenza e monitoraggio;
- che il Parco necessita di supporto per lo sviluppo del prog
- che questo Istituto intende rafforzare la propria capacità di intervento per la tutela e la
siti/beni su cui è competente anche attraverso la partecipazione e/o la creazione
- che tali attività richiedono competenze specialistiche;

RICHIAMATA 
- la determina rep.29 dell’08/06/2018, successivamente integrata con Determina rep. 40del  

01/03/2019, con la quale è
dedicata alla programmazione, attuazione , gestione , monitoraggio e controllo di degli interventi 
finanziati da opportunità di derivazione comunitaria, nazionale e regionale, già attivate e da
attivare; 

- il decreto 213 del 02/09/2020 
Flegrei, con il quale il Sottoscritto al Punto A.3 ha previsto l’Ufficio Progetti Speciali/Unesco quale
Ufficio funzionale al coordinamento delle azio
l’obiettivo di raccordare le attività degli uffici tecnici e amministrativi svolte all’interno di specifici
ambiti di azione; 
 

DATO ATTO che l’UPS, alle dirette dipendenze del Direttore del Parco, è costituito
individuato sulla base dei ruoli, delle funzioni e delle specifiche esperienze e, nella logica del rafforzamento
amministrativo, deve essere affiancato 
gestione e attuazione di iniziative di valorizzazione del patrimonio culturale, della gestione di interventi
complessi e in materia di monitoraggio di fondi europei
CONSIDERATO 

 
fleg@cultura.gov.it  PEC: pa-fleg@pec.cultura.gov.it 

Rione Terra, Palazzo De Fraja – 80078 Pozzuoli (NA) 
Pag. 2 di 5 

 

rcheologico dei Campi Flegrei 

che il Parco cura la manutenzione e la gestione dei Siti Archeologici e degli I
rincipi Fondamentali di Valorizzazione del Patrimonio 

rattamento, Pubblicità, Economicità, Efficienza, Efficacia e Rendicontazione

che è compito del Direttore programmare, indirizzare, coordinare e monitorare tutte le attività 
digestione dell’Istituto, incluso lo studio, la ricerca, la valorizzazione, la promozione e la
comunicazione del patrimonio archeologico di propria competenza; 
che lo sviluppo e l’attuazione della mission del Parco rappresenta il principale obiettivo verso cui far

convergere molte iniziative e azioni in essere o in divenire perché possa svolgere un ruolo attivo e
nello sviluppo culturale, economico e sociale dell’ambito territoriale di riferimento; 

rcheologico dei Campi Flegrei intende avviare di nuovi modelli di gestione 
fondati sulla strategia di partenariato pubblico privato per la valorizzazione dei luoghi archeologici del 

apertura al pubblico e la pubblica fruizione; 
l progetto denominato “Immaginazione”, per il quale sussiste l’esigenza di 

garantirne forme di assistenza e monitoraggio; 
che il Parco necessita di supporto per lo sviluppo del progetto “il Parco conserva”; 
che questo Istituto intende rafforzare la propria capacità di intervento per la tutela e la

siti/beni su cui è competente anche attraverso la partecipazione e/o la creazione di nuove opportunità;
vità richiedono competenze specialistiche; 

determina rep.29 dell’08/06/2018, successivamente integrata con Determina rep. 40del  
01/03/2019, con la quale è stato istituto l’Ufficio di Progetto Speciale (UPS), quale struttura 
dedicata alla programmazione, attuazione , gestione , monitoraggio e controllo di degli interventi 

opportunità di derivazione comunitaria, nazionale e regionale, già attivate e da

213 del 02/09/2020 di organizzazione e funzionamento del Parco archeologico dei Campi
con il quale il Sottoscritto al Punto A.3 ha previsto l’Ufficio Progetti Speciali/Unesco quale

Ufficio funzionale al coordinamento delle azioni che coinvolgono la progettazione speciale, con
l’obiettivo di raccordare le attività degli uffici tecnici e amministrativi svolte all’interno di specifici

che l’UPS, alle dirette dipendenze del Direttore del Parco, è costituito
individuato sulla base dei ruoli, delle funzioni e delle specifiche esperienze e, nella logica del rafforzamento
amministrativo, deve essere affiancato da professionalità di comprovata esperienza in tema di promozione,

zione di iniziative di valorizzazione del patrimonio culturale, della gestione di interventi
complessi e in materia di monitoraggio di fondi europei; 

 

Immobili in consegna ed 
atrimonio Culturale Pubblico, 

endicontazione; 

indirizzare, coordinare e monitorare tutte le attività 
digestione dell’Istituto, incluso lo studio, la ricerca, la valorizzazione, la promozione e la 

on del Parco rappresenta il principale obiettivo verso cui far 
convergere molte iniziative e azioni in essere o in divenire perché possa svolgere un ruolo attivo e dinamico 

 
rcheologico dei Campi Flegrei intende avviare di nuovi modelli di gestione di gestione 

fondati sulla strategia di partenariato pubblico privato per la valorizzazione dei luoghi archeologici del 

, per il quale sussiste l’esigenza di 

 
che questo Istituto intende rafforzare la propria capacità di intervento per la tutela e la valorizzazione dei 

di nuove opportunità; 

determina rep.29 dell’08/06/2018, successivamente integrata con Determina rep. 40del  
istituto l’Ufficio di Progetto Speciale (UPS), quale struttura 

dedicata alla programmazione, attuazione , gestione , monitoraggio e controllo di degli interventi 
opportunità di derivazione comunitaria, nazionale e regionale, già attivate e da 

di organizzazione e funzionamento del Parco archeologico dei Campi 
con il quale il Sottoscritto al Punto A.3 ha previsto l’Ufficio Progetti Speciali/Unesco quale 

ni che coinvolgono la progettazione speciale, con 
l’obiettivo di raccordare le attività degli uffici tecnici e amministrativi svolte all’interno di specifici 

che l’UPS, alle dirette dipendenze del Direttore del Parco, è costituito da personale interno 
individuato sulla base dei ruoli, delle funzioni e delle specifiche esperienze e, nella logica del rafforzamento 

professionalità di comprovata esperienza in tema di promozione, 
zione di iniziative di valorizzazione del patrimonio culturale, della gestione di interventi 



 

e-mail: pa-fleg@cultura.gov.it
Rione Terra, Palazzo De 

Parco Archeologico dei Campi Flegrei

 

- che il Parco intende proseguire la sua promozione e il suo sostegno al
territorio per valorizzarne le risorse culturali come leve di crescita professionale e di occupazione attraverso 
progetti capaci di generare risposte positive a breve e lungo termine e di accelerare gli effetti dell’azione 
pubblica e privata; 
-  che il Parco intende continuare a 
offerta di servizi culturali per i propri visitatori attraverso forme partenariali creative e innovative di 
comunità; 
- che il Parco intende, altresì, continuare ad
soggetti privati, rafforzare e integrare l'offerta culturale, sostenere contenuti innovativi nelle attività di 
educazione e formazione; 
- che la valorizzazione del patrimonio 
realizzarla attraverso la partecipazione attiva di operatori privati operanti in ambito culturale;
- che il Parco ha avviato l’istruttoria al fine di individuare
Terzo Settore, per la coprogettazione di uno o più progetti finalizzati al raggiungimento degli obiettivi 
strategici, nell’ambito della promozione e valorizzazione del patrimonio culturale e della diffusione della 
sua conoscenza; 
RICHIAMATI: 

- la determina rep. 11 del 16.02.2022 
ad una procedura di affidamento diretto del servizio
assistenza tecnica per la programmazione, gestione, monitoragg
connesse a iniziative di tutela e valorizzazione del patrimonio archeologico e nuove forme di 
cooperazione pubblico – privata

- il contratto rep. 23 del 28.02.2022
affidamento al dott. Marco D’Isanto

DATTO ATTO che nell’ambito degli atti posti a base della Trattativa Diretta Mepa recante num.
l’Amministrazione si è riservata la facoltà di rinnovare il contratto per un periodo di ulteriori 15 mesi;

VALUTATO che il Professionista di cui trattasi sta svolgendo l’incarico affidatogli con professionalità e 
diligenza e attenendosi a tutti gli obblighi contrattualmente assunti, per ragioni di continuità e di efficienza, 
appare opportuno per l’amministrazione eserc
conto della specificità delle competenze possedute dal dott. D’Isanto

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere al rinnovo 
in oggetto di cui al contratto rep. 23 del 28.02.2022, alle stesse condizioni di cui al contratto originario, 
considerate congrue dall’Amministrazione;

PRESO ATTO della disponibilità del Professionista a proseguire la prestazione in oggetto per un periodo di 
mesi 15 a decorrere dal 29.05.2023, manifestata a mezzo pec acquisita agli atti con 
29.05.2023; 

 
fleg@cultura.gov.it  PEC: pa-fleg@pec.cultura.gov.it 

Rione Terra, Palazzo De Fraja – 80078 Pozzuoli (NA) 
Pag. 3 di 5 

 

rcheologico dei Campi Flegrei 

proseguire la sua promozione e il suo sostegno alla qualità e 
territorio per valorizzarne le risorse culturali come leve di crescita professionale e di occupazione attraverso 
progetti capaci di generare risposte positive a breve e lungo termine e di accelerare gli effetti dell’azione 

continuare a costruire opportunità per la crescita sociale ed economica,
offerta di servizi culturali per i propri visitatori attraverso forme partenariali creative e innovative di 

ì, continuare ad incentivare dinamiche collaborative tra istituzioni pubbliche e 
soggetti privati, rafforzare e integrare l'offerta culturale, sostenere contenuti innovativi nelle attività di 

che la valorizzazione del patrimonio culturale del Parco archeologico dei Campi Flegrei si intende 
realizzarla attraverso la partecipazione attiva di operatori privati operanti in ambito culturale;

che il Parco ha avviato l’istruttoria al fine di individuare nuove forme di partecipazione co
Terzo Settore, per la coprogettazione di uno o più progetti finalizzati al raggiungimento degli obiettivi 
strategici, nell’ambito della promozione e valorizzazione del patrimonio culturale e della diffusione della 

determina rep. 11 del 16.02.2022 con la quale, per le motivazioni sinora esposte,
ad una procedura di affidamento diretto del servizio di supporto specialistico 
assistenza tecnica per la programmazione, gestione, monitoraggio e controllo delle attività 
connesse a iniziative di tutela e valorizzazione del patrimonio archeologico e nuove forme di 

privata e per progetti di cooperazione al dott. Marco D’Isanto;
contratto rep. 23 del 28.02.2022 con il quale si è proceduto al perfezionamento giuridico di detto 

affidamento al dott. Marco D’Isanto per un periodo di mesi 15 (quindici); 

nell’ambito degli atti posti a base della Trattativa Diretta Mepa recante num.
iservata la facoltà di rinnovare il contratto per un periodo di ulteriori 15 mesi;

che il Professionista di cui trattasi sta svolgendo l’incarico affidatogli con professionalità e 
diligenza e attenendosi a tutti gli obblighi contrattualmente assunti, per ragioni di continuità e di efficienza, 
appare opportuno per l’amministrazione esercitare il diritto di opzione contrattualmente previsto, tenuto 
conto della specificità delle competenze possedute dal dott. D’Isanto; 

, pertanto, opportuno procedere al rinnovo per un periodo di mesi 15 (quindici) 
al contratto rep. 23 del 28.02.2022, alle stesse condizioni di cui al contratto originario, 

considerate congrue dall’Amministrazione; 

della disponibilità del Professionista a proseguire la prestazione in oggetto per un periodo di 
rere dal 29.05.2023, manifestata a mezzo pec acquisita agli atti con 

 

la qualità e alle eccellenze del 
territorio per valorizzarne le risorse culturali come leve di crescita professionale e di occupazione attraverso 
progetti capaci di generare risposte positive a breve e lungo termine e di accelerare gli effetti dell’azione 

la crescita sociale ed economica, in termini di 
offerta di servizi culturali per i propri visitatori attraverso forme partenariali creative e innovative di 

tra istituzioni pubbliche e 
soggetti privati, rafforzare e integrare l'offerta culturale, sostenere contenuti innovativi nelle attività di 

culturale del Parco archeologico dei Campi Flegrei si intende 
realizzarla attraverso la partecipazione attiva di operatori privati operanti in ambito culturale; 

forme di partecipazione con gli Enti del 
Terzo Settore, per la coprogettazione di uno o più progetti finalizzati al raggiungimento degli obiettivi 
strategici, nell’ambito della promozione e valorizzazione del patrimonio culturale e della diffusione della 

, per le motivazioni sinora esposte,si è dato avvio 
di supporto specialistico - gestionale e 

io e controllo delle attività 
connesse a iniziative di tutela e valorizzazione del patrimonio archeologico e nuove forme di 

e per progetti di cooperazione al dott. Marco D’Isanto; 
si è proceduto al perfezionamento giuridico di detto 

nell’ambito degli atti posti a base della Trattativa Diretta Mepa recante num.2021851 
iservata la facoltà di rinnovare il contratto per un periodo di ulteriori 15 mesi; 

che il Professionista di cui trattasi sta svolgendo l’incarico affidatogli con professionalità e 
diligenza e attenendosi a tutti gli obblighi contrattualmente assunti, per ragioni di continuità e di efficienza, 

itare il diritto di opzione contrattualmente previsto, tenuto 

per un periodo di mesi 15 (quindici) dell’affidamento 
al contratto rep. 23 del 28.02.2022, alle stesse condizioni di cui al contratto originario, 

della disponibilità del Professionista a proseguire la prestazione in oggetto per un periodo di 
rere dal 29.05.2023, manifestata a mezzo pec acquisita agli atti con prot. n. 3949 del 



 

e-mail: pa-fleg@cultura.gov.it
Rione Terra, Palazzo De 

Parco Archeologico dei Campi Flegrei

 

RILEVATO che l’importo dell’appalto comprensivo del rinnovo è n
all’art. 51 co. 8 della l. 108/2021 previste 

VISTI: 
- il D.P.R. 29/05/2003, n. 240 Regolamento concernente il funzionamento amministrativo
la Disciplina del Servizio di Cassa delle Soprintendenze dotate di Autonomia Gestionale;
- il D.P.R. 27/02/2003, n. 97, 
Pubblici di cui alla Legge 20/03/1975, n. 70;
-         il Decreto MIC DG-MU SERV I n.181 del 07.03.2023 della Direzione Generale Musei che approva in 
favore di questo Ente il Bilancio d
10.03.2023); 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria dell’importo di 
per legge per complessivi € 31.200,00 oltre Iva
professionali e specialistiche” – art. 
 
DATO ATTOche, con riferimento al presente 
interessi ai sensi dell’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e con riferimento al 
Legge Anticorruzione; 
 
Tutto ciò Premesso, Visto, Considerato e 
 
 

Di esercitare il diritto di opzione di rinnovo di cui 
15 (quindici),in favore del dott. Marco D’
C.F.DSNMRC73R19G964D, P.IVA 06135291216, corrispondendo allo stesso 
Cassa (4%) ed Iva c.p.l.,  a valere sul 
art. 1.03.02.11.999del bilancio 2023

1. di approvare lo schema di lettera 
2. di dare atto che sono in corso i necessari controlli e le verifich

requisiti di ordine generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016
Stazione appaltante in corso dell’esecuzione del contratto rep. 23 del 28.02.2022;

3. di dare atto che il codice CIG è:
4. di numerare ed inserire il presente atto nella raccolta delle Determine del Direttore del Parco 

Archeologico dei Campi Flegrei e di pubblicarlo nella apposita sezione trasparenza del sito di questo 
Istituto; 

 
fleg@cultura.gov.it  PEC: pa-fleg@pec.cultura.gov.it 

Rione Terra, Palazzo De Fraja – 80078 Pozzuoli (NA) 
Pag. 4 di 5 

 

rcheologico dei Campi Flegrei 

che l’importo dell’appalto comprensivo del rinnovo è nettamente inferiore alle soglie di cui 
previste per l’affidamento diretto; 

il D.P.R. 29/05/2003, n. 240 Regolamento concernente il funzionamento amministrativo
la Disciplina del Servizio di Cassa delle Soprintendenze dotate di Autonomia Gestionale;

il D.P.R. 27/02/2003, n. 97, Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità degli Enti 
Pubblici di cui alla Legge 20/03/1975, n. 70; 

MU SERV I n.181 del 07.03.2023 della Direzione Generale Musei che approva in 
favore di questo Ente il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023 (ns. prot. 1595 

la copertura finanziaria dell’importo di € 30.000,00, oltre oneri previdenziali
31.200,00 oltre Iva, a valere sul Capitolo1.2.1.280  
art. 1.03.02.11.999del bilancio 2023; 

con riferimento al presente Provvedimento, dell’assenza di incompatibilità 
rt. 6 bis della Legge n. 241/90 e con riferimento al codice di 

onsiderato e Confermato, si 

DISPONE 
 
 

esercitare il diritto di opzione di rinnovo di cui al contratto rep. 23 del 28.02.2022 per un periodo di mesi 
dott. Marco D’Isanto, con sede legale in Napoli alla Via Merliani n 51 80129, 

06135291216, corrispondendo allo stesso l’importo di 
a valere sul Capitolo 1.2.1.280 –“Altre prestazioni professionali e specialistiche” 

art. 1.03.02.11.999del bilancio 2023; 
schema di lettera contratto in allegato; 

di dare atto che sono in corso i necessari controlli e le verifiche circa il permanere del possesso dei 
requisiti di ordine generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 dichiarati dall’Operatore e verificati dalla 
Stazione appaltante in corso dell’esecuzione del contratto rep. 23 del 28.02.2022;

CIG è:ZD23B5A4EC; 
di numerare ed inserire il presente atto nella raccolta delle Determine del Direttore del Parco 
Archeologico dei Campi Flegrei e di pubblicarlo nella apposita sezione trasparenza del sito di questo 

 

ettamente inferiore alle soglie di cui 

il D.P.R. 29/05/2003, n. 240 Regolamento concernente il funzionamento amministrativo-contabile e 
la Disciplina del Servizio di Cassa delle Soprintendenze dotate di Autonomia Gestionale; 

Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità degli Enti 

MU SERV I n.181 del 07.03.2023 della Direzione Generale Musei che approva in 
i previsione per l'esercizio finanziario 2023 (ns. prot. 1595 – A del 

, oltre oneri previdenziali (4%) e IVA come 
1.2.1.280  - “Altre prestazioni 

ncompatibilità e/o conflitti di 
odice di comportamento e alla 

28.02.2022 per un periodo di mesi 
Via Merliani n 51 80129, 

l’importo di € 30.000,00 oltre 
“Altre prestazioni professionali e specialistiche” – 

e circa il permanere del possesso dei 
dichiarati dall’Operatore e verificati dalla 

Stazione appaltante in corso dell’esecuzione del contratto rep. 23 del 28.02.2022; 

di numerare ed inserire il presente atto nella raccolta delle Determine del Direttore del Parco 
Archeologico dei Campi Flegrei e di pubblicarlo nella apposita sezione trasparenza del sito di questo 



 

e-mail: pa-fleg@cultura.gov.it
Rione Terra, Palazzo De 

Parco Archeologico dei Campi Flegrei

 

5. di pubblicare il presente Provvedimento
questo Istituto e di adempiere agli obblighi in materia di Amministrazione Trasparente ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del D Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. e della Legge 190/2012 
in coerenza con la Tutela della Privacy di cui alla Normativa Nazionale e Comunitaria.

 
 

cc/ 
 

Visto Attestante la Copertura Finanziaria
Il Funzionario Amministrativo 

Dr.ssa Maria Salemme 

 
Prenot. 31-2023 

 
fleg@cultura.gov.it  PEC: pa-fleg@pec.cultura.gov.it 

Rione Terra, Palazzo De Fraja – 80078 Pozzuoli (NA) 
Pag. 5 di 5 

 

rcheologico dei Campi Flegrei 

il presente Provvedimento nella apposita Sezione di Amministrazione Trasparente di 
questo Istituto e di adempiere agli obblighi in materia di Amministrazione Trasparente ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del D Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. e della Legge 190/2012 
n coerenza con la Tutela della Privacy di cui alla Normativa Nazionale e Comunitaria.

inanziaria 

 

Il Direttore del Parco Archeologico dei Campi Flegrei
Dr. Fabio Pagano 

   

 

nella apposita Sezione di Amministrazione Trasparente di 
questo Istituto e di adempiere agli obblighi in materia di Amministrazione Trasparente ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del D Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. e della Legge 190/2012 
n coerenza con la Tutela della Privacy di cui alla Normativa Nazionale e Comunitaria. 

Il Direttore del Parco Archeologico dei Campi Flegrei 
 


